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КУК ПРО ПОЛОЖЕННЯ СТРАЙКУЮЧИХ УГОРСЬКИХ КОМУНІСТІВ ЗАСУДЖЕНО 
БРИТІЙСЬКИХ МАЙНЕРІВ. НА ДОВГІ РОКИ ВЯЗНИЦІ.

КУИБІШЕВ -ГОЛОВОЮ НАИ- !
ВИЩОЇ ЕКОНОМ. РАДИ.

і МОСКВА, 6. серпня. — Во
лодимира Куйбішева назначе- 
но вчера головою Найвищої 
Економічної Ради на місце Фе- 
лікса Дзержинського, який не
давно помер.

Куйбішев був звязаний з ре
волюційною діяльністю від . .. . „инших писудимнх на 4 роки ]905 , б багато ОТТАВА. 6Г серпня.

до З місяців вязниш кожного. ків ^ засіанн|0 • ‘ ШЄ плачені робітники канадій-
Пронес проти угорських ко- голова >клянсько-Робіт. СЬК0І національної залізниці

муніст.в тягнувся кільканай- . він - стараються дістати загальну
цять днів , виглядав більше на хГМ д"я Вах хабарнвк,в Вш Пивишк>' платні- пересічно о- 
гортівську комедію, ніж на п р . " ш і коло 18 проц. більше від тепе-
дійсний СУД. Ломимо паку- кооперував з Дзєржиікьким у
плення свідків комуністам не викоріненню хабарництва. Повідомлення в цій справі

доказано нічого, за виїмком ; вислано до сер Генрі Торнто-
того, що вони хотіли організу- РАДЯНСЬКИЙ УРЯД КУПИВ на і ^кенерал менеджерів за
вали Комуністичну Партію на ТИСЯЧУ КОНЕЙ. лізин ці з початком цього ти-

ж^я.

НИЖЧЕ ПЛАЧЕНІ СІЕНАРСЬКІ РОБІТ-
її

Матіяс Ракочі зістав засуджений на вісім І nie року тяжкої вя- 
зниці, а Сольтан Вайнбергер на вісім років.

ІОнія домагається також, шоб всі робітники по пятьох роках 
служби діставали тижневі відпустки з платнею.

Каже, що допомога в багатьох місцях виносить лише 5 або 6 
шілінгів на тиждень для цілої родини.

БУДАПЕШТ# Угорщина, 5-го 
серпня. — Сьогодня оголоше
но присуди дія комуністів, я- 
ких суджено за участь у змові 
на повалення уряду.

З 54 обвинувачених Матіяс 
Ракочі, бувший народній комі
сарів угорському радянському 
уряді, зістав засуджений на 8 і 
пів року тяжкої вязниці.

Сольтана Вайнбергера засу
джено на 8 років вязниці, а 32

ЛОНДОН. 6. серпня. — А. ; можіть іти до дому убогих, хі- 
Дж. Кук, секретар бритійської. 6а шо е дійсно жебраками.

Сказавши коротко, умовини 
в Лайнерських округах не мо
жуть бути пересаджені.
- Американці повинні також 
зрозуміти, шо цим страйком 
цілковито керують самі рядо
ві майнері. Майнерів ніхто не 
веде, але вони диктують стано
вище Майне рської Федерації 
в кожній справі.

Робітники і їхні родини по
становили не вертати до праці, 
поки не одержать приличних 
умов. '

Якщо преміер Балдвин дій
сно хоче знайти вихід з поло
ження, то чому він не зробить 
натиску на власників копалень 
таксамо, як на майнерів? Чо
му концесії мають бути видер
ті лише від нас, а не від вла
сників копалень?

Гір- бітники діставали що року від
пустку, включно з тими робіт
никами, що працюють на годи
ни. По пятьох pWkax праці во
ни лавинні діставати тиждень 
відпустки з платнею.

Подробиці предложених до
магань подав сьогодня до 
пуб.інчного відома А. Р Мо- 
шер, і)резидент Канадійського 
Брацтва Залізничників.

Гіовищі домагання зроблено 
в імени робітників, що працю
ють по офісах, на стадіях, при 
задуванню і виладовуванню 
вагонів, в шалах і равндгавзах.

Мяйнерської Федерації, напи
сав таку заяву для американ
ської новинкарської агенції 
“Юнайтед Прес”:

Зовсім мильним е говорити, 
як це робить преміер Балдвин, 
шо держава достаточно й по 
аюдськи дбає за родини май
нерів, які е злакавтовані через 
14 тижнів.

Угорщині. Тисячу коней, які закупив 
радянський уряд у західній Ка- 

’ наді, будуть сконцентровані в 
! Мус Джо, Саск., і відставлені 
до атлянтійського порту,» а 
звідтам до Радянського Сою- 
за. Потяг з кіньми, що від’їде 
з Мус Джо, буде складатися з 
50 вагонів.

Всі коні були заку плені в по
лудневому Саскечевані, полу
дневій Алберті і в округах Еш- 
крафт і Кемлупс у Бритіш Ко- 
ломбії.

Запропоновано також кіль
ка додатків до теперішніх у- 
мов пррл. Найголовнішим з 
них є постанова, щоб всі ро-

Мізерна допомога в багатьох 
місцях виносить лише 5 до 6 
шілінгів (прнближно $1.25 або 
$1.50) на тиждень для цілої ро
дини. Льокальні власти в дея
ких місцях е збанкротовані і 
не можуть навіть дати 5 або 6 
шілінгів.

Молоді нежонаті робітники 
не дістають “допомоги зпоза”, 
як це її називають. Вони не

РОБІТНИЧІ КАНДИДАТИ В ТОРОНТО 
І ФОРТ ВИДАМ, ОНТ. ДО АМЕРИКИ ПРИБУЛА ДЕЛЕГАЦІЯ 

БРИТІЙСЬКИХ МАЙНЕРІВ,Канадійська Партія Праці в Торонто номінувала Джеймса Симп- 
сона й комуніста Джана МекДоналда.

ТОРОНТО, 7. серпня. — На 
зарепрезентованій

(Тов. Джан МекДоналд, ро
бітничий кандидат в Торонто, 
про якого згадується в пови
тій новинці, е секретарем Ви
конавчого Комітету Комуні
стичної Партії Канади.)

НЮ ЙОРК, 6. серпня. — Сьо- 
Плян закупна більше коней і годня прибула до Ню Норку 

викликає велике зацікавлення делегація від бритійського ро-

Ііорсел і Мис Елен Вилкинсон.
Після стрічі з головними у- 

рядниками Американської Фе
дерації Праці делегація обіде 
майнсрські округи Пенсилвеніі, 
Вест Вірджінії, Илинойс та О- 
гайо.

‘~~г численно 
конвенції Канадійської Партії 
Праці номіновано вчера одно
голосно Джеймса Симпсона йЧЛЕНИ ОМ ПОЗИВАЮТЬ ДО СУДУ 

УРЯДНИКІВ Ю.М.В. ОФ А.
серед ренчерів Саскещвану, бітництва, щоб апелювати 
Алберти й Бритіш Коломоії. Злучених Державах за фонда

ми для страйкуючих бритій- 
ських майнерів.

Делегацію стрінули пред
ставники надморського органі
зованого робітництві і вона 
виїхала до Вашингтону, щоб 
побачитися з Вил’ямом Ґрі- 
ном, президентом Американ
ської Федерації Праці.

В склад делегації входять 
чотири представники страйку
ючих майнерів і три посли 
Партії Праці: Бен Тилет, А. А.

в
Джана МекДоналда, обох ви
значних діячів у робітничому 
русі в Торонто, кандидатами 
на послів у Торонто Норт-Вест 
і Торонто Сентр-Вест.

Симпсон заявив, що він од-

КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 6-го 
серпня. — Турецький уряд в 
Ангорі приказав закрити тор- 
говельну палату Злучених Дер- 

. жав в Константинополі.

ФОРТ ВИЛ’ЯМ, Онт., 7. сер
пня. — Незавнсима Партія Пра
ці ^номінувала вчера вечером 
Едварда Велча, робітника 
Фор Вил'ям, своїм кандидатом

ПРОФСОЮЗИ СР.С.Р. ЗНОВУ 
ВИСЛАЛИ ДОПОМОГУ.

МОСКВА, 3. серпня. — Цен
тральний комітет радянських 
професійних союзів знову ви
слав допомогу для бритійських 
майнерів. Цим разом вислано" 
на руки Майнерської Федерації 
у Великій Британії 235 тисяч 
доларів.

Кажуть, шо їх примусово затягнено до майнерської юнії. — Між 
запізваннми е президент Джан МекЛавд.

наково буде виступати проти 
ліберальної і консервативної 
Партій і що одиноким питан
ням для нього підчас виборів

при надходячих домініяльних і
виборах. Він буде кандидувати БАЛТІЙСЬКА КОНФЕРЕНЦІЯ
проти д-ра Р. Дж. Меніона, од
ного з Міенових міністрів.

СИДНІ, H. С,, 7. серпня. — 
Едвард Торні, майнер з Прин
есе Майне і член Одної Вели
кої Юнії, запізнав до суду у- 
рядників Юнайтед Майн Вор- 
керс оф Америка за те, що во
ни насильно втягнули його до 
майнерської юнії.

Обвинуваченими е Джан Мек
Лавд, президент 26. дистрікту 
Юнайтед Майн Воркерс, і 
Джан Сотсрленд, Ендрю Ґровс 
та Вил’ям Мелстенголм, уряд
ники льокалю майнерської го
ни в Сидні Майне.

Рослрава проти обвинуваче
них відбудеться в найвищому 
суді підчас слідуючої сесії. Пі
сля предімінарного-переслухан- 
ни обвинувачених випущено на 
волю за зложенням бейлу. ■

Недавні короткі страйки в 
ріжннх майнах привели до то
го, що неюнійні майнері всту
пили до майнерської юнії. Од
наче в Гіринсес Майне мале чи
сло майнерів відмовилося всту

пити до Ю.М.В. оф А. Між ни
ми був і Торні, який запізвав 
урядників майнерської юнії.

Він зізнав під присягою, що е ялясова боротьба, 
ранком ЗО. липня він ішов до 
роботи разом з иншиян 
мерами і коло майни Принесе 
вони стрінули МекЛавда й 150 
до 200 майнерів. Деякі з них 
взяли їх попід руки і ходили з І 
ними та налягали на них, шоб

РОЗБИЛАСЯ.

ВАРШАВА, 5-го серпня. — 
Пропонована Польщею балтій
ська конференція розбилася, а 
з нею й ідея федерації прибал
тійських держав.

Сталося це головно тому, ! 
І що Радянський Союз відмо- \ 
вився від всякої угоди з Гру
пою держав, а готовий лише 
переговорювати з кожною дер
жавою з’окрема.

Польща звернулася тепер в * 
дуже поволі. В самому місті сторону Німеччини і гтараєть- 
Мексику він майже незамітний. ся заключити з нею торговель-

Комітети, назначені посадки- ну угоду, 
ками міст і місточок, перебра
ли вже всі церкви в Мексику.

З Филаделфії повідомляють, 
що представники Рицарів Ко- 
люмба. католицької організа
ції, зажадали від уряду Злуче
них.Держав, щоб він вмішався 
в мексиканський церковний 
спір.

Федерація
торі ове.іьних палат заявила 
публично, шо вона не мішаєть
ся до боротьби між урядом а 
католицьким єпископатом. Во
на звертає увагу, що є чисто 
торговельною інституцією, яка 
стоїть осторонь від політичних 
і релігійних питань.

Подібну заяву видала також 
федерація промислових палат.

.

май-

БОРОТЬБА МІЖ УРЯДОМ МЕКСИКА А 
КАТОЛИЦЬКОЮ ЦЕРКВОЮ. АМЕРИКАНСЬКА ДІВЧИНА ПЕРЕШ-

п авони підписали картки, упов- 
новіікуючі компанію відтягати з ріжннх сторін Мексика приходять звідомлення, що в сутичках
юнійні вкладки для Ю.М.В.

і

були убиті й ранені по обох сторонах.
Торні присягнув, що його j 

зловив один майнер за крават
ку і сказав йому: “Якщо не 
підпишете цього паперу, то 
кинемо вас в- резервуар”. По- і 
дібну заяву зложив францу-1 
зький майнер М. Тілей. Оба во
ни зізнали, що під примусом 
підписали папери.

Якщо “Обвинувачені будуть 
признані винними, їх ^чекає 
найбільше $100 кари абсь три 
місяці вязниці ■ J

КІНГСДАВН, Англія, 6. сер-, 
пня. Американська пливач- 
ка Ґертруда Ед^рл з Ню Нор
ку переплила сьогодня Англій
ський канал, що лежить ,між 
Англією а Францією. Є це пер
ша жінка, що переплила цей 
простір. Крім цього вона ося
гнула рекорд щодо скорости.

До неї найскорше переплив 
канал Аргентинець Себастіян 
Тірабочі в 1923 році, йому 
взяло 16 годин 33 мінут пере
плисти воду. Ґертруда Едерл 
переплила канал за 14 і пів го

дини, себто дві годині скорше.
Найкоротша пряма віддаль 

між англійським а французь
ким берегом каналу виносить 
20 миль. Але через приплив,! 
відплив моря пливак мусить 
плисти- від 35 до 40 миль 

Американська мливачка ско
чила в воду на французькому 
боці в Кап Грі Не в год. 7.09 * 
рано, а вийшла на берег на ан
глійському боці в Кінґсдавн в 
год. 9.39 вечером.

Дотепер лише шість осіб пе- 
регілило Анґлійський-канал

З ріжннх сторін Мексика 
приходять до мексиканської 
столиці вістки про боротьбу 
між урядом а католиками з 
приводу введення в життя но
вого церковного закона. Після 

і тих вісток, в ріжннх частях 
1 країни є по кілька убитих і ра
нених як по стороні населення, 

, так і по стороні поліції А вій
ська.

Одначе більшість тих вісток 
є непровірені і всім їм вірити 
не можна. Всетаки фактом е, 
шо ро#рухи на меншу скалю 
бувають. В столиці Мексика у- 
важають, шо повстання на 
більшу скалю не буде.

Економічний бойкот, прого
лошений Лігою для оборо- 

Рада виготовила точку в у- ни релігійної свободи, яка є 
годі між компанією а робітни- католицькою організацією, ла
ками, яка має дати охорону ється місцями відчувати, але 
для компанії перед постороп- 
нім вмішуванням, а рівночасно 
не має посягати на права ро
бітників.

Ця точка говорить, що ком
панія і мотормени та кондук
тори годяться, що не будуть 
запрошувати або заохочувати 
і о скільки це є в їх силі, не бу
дуть дозволяти ніякого посто- 
poHHjairo впливу або вмішу
ваная в ніякому спорі між ни-

РОБІТНИКИ В АВСТРАЛП ВИ- 
І РАЛИ СТРАЙК.

СИДНІ, Австралія, 4. серпня. 
— Чотири тижні тому назад 
металеві робітники в Ню Савт 
Вейлс вийшли на страйк, щоб 
добитися 44-годинного тижня 
праці. Страйкері держалися со
лідарно і віднесли побіду: під
приємці згодилися на домаган
ня робітників.

мексиканських

ДЕПАРТАМЕНТ ПРАЦІ ОГОЛОСИВ ЗВІ-
РІЖНІ ВІСТИ.СТРІТКАРА УБИЛА ХЛОПЦЯ 

НА ЕЛМВУД.

Минулої пятниці ранком по
мер у Дженерал Госпітал Пе
тро Ожук, 19-літній хлопець 
з Вінніпегу, якого переїхала Минулого четверга Манітобу
стріткара на Елмвуд. Ожук їхав й Саскечеван навістили бурі, 
байсиклем поруч зі стрітка- получені в багатьох місцях 
рою, яка мабуть зачепила йо- з градом, який наробив багато 
го або байсикль, так що він шкоди. Ріджайна, Брендон і 
втратив контролю і впав під Порте дж ла Прері були най- 
стріткару. Хловець помер пів більше діткнені градом, хоч 
години після нещасливого ви- инші місця мали також сильні

бурі Уважають, шо шкода від 
граду в окрузі Портедж ла 
Прері не є велика.

ОТТАВА, 7. серпня. — Де
партамент праці оголосив сьо
го дня звіти ради помирення. 
назначеної недавно для роз- 
слідження спору між Вінніпеґ- 
ською електричною компані
єю а її робітниками. їх є два: 
звіт більшости і звіт меншостн. 
Звіт бііьшости є підписаний 
Дж. Г. Ламонтом, головою ра
ди, і Дж. Б. Койном, який за
ступав компанію; звіт меншо
стн є підписаний Ф. Дж. Дик- 
соном, представником робітни-

В МАНІТОБІ й САСКЕЧЕВАНІ 
УПАВ ГРАД.

496,106 ІМІГРАНТІВ ПРИБУЛО 
ДО АМЕРИКИ.

ВАШИНГТОН, 6. серпня. 
Іміґраційне бюро оповістило, 
шо за минулий фіскальний рік, 
який скінчився ЗО. червня, до 
Злучених Держав прибуло 
4%, 106 імі грантів. З ріжннх 
причин не впущено за той час 
20,550 чужинців.

ЗАСУД ВІННІПЕҐСЬКИХ БАНДИТІВ.
Три вінніпеґські бандити, які 

16. липня напали були на фі
лію Роял Бенку на розі вулиць 
Портедж і Гуд і один з них по- 
стріїив находячогося в банку 
клієнта, зістали засуджені в 
поліційному суді в Вінніпегу 
на 34 роки вязниці і 60 нагаїв.

'Фред Вагнер, який мав по- 
стріїнти чоловіка в банку, зі
став засуджений на 15 років 
вязниці в Стоці Мавнтейн і ц# 
20 нагаїв. Десять з них одер
жить по відсиджених) першого 
місяця, а других десять по 
скінченню 14-го року вязниці

Вил'яма Дженкинса засудже
но на 10 років вязниці і 20 на
гаїв. Перших 10 нагаїв він о- 
держить при кінці першого мі
сяця вязниці, а других десять 
при кінці девятого року вязни
ці. Мартін Моран зістав засу
джений на 9 років вязниці і та
кож на 20 нагаїв. Перших де
сять він дістане при кінці пер
шого місяця, а других десять 
при кінці восьмого року».

падку.

НОВІ ПОВІНІ У ЦЕНТРАЛЬ
НОМУ МЕКСИКУ.

МІСТО МЕКСИКО, 6. серпня. 
—уУливні доіці спричинили но
ві повіні в центральному Мек
сику, які прибирають грізні 
розміри. Шкоди від повінів ве
ликі Залізничий рух між мі
стом Мексиком а Ґвадалнярою -, 
застановлений.

ТИСЯЧУ КИТАЙЦІВ УМИРАЄ 
ДЕННО ВІД ХОЛЄРИ.

ШАНГАИ, 6. серпня. — Не- 
офіціяльно обчисляють, шо 
1,000 Китайців умирає денно 
від холери і надмірної спеки:
Сьогодня був тут найгарячі- мої Партії Праці, шо відбуда- 
ший день за останніх 30 років, ся 5. серпня в Тюлон, Май., но- 
Температура дійшла до 102 міновано Л. П. Бенкрофта кан- 
степенів. В Кантоні хоруе ар- J дидатом на посла з округа

Седкирк.

ків.
Оба звіти дещо ріжияться 

між собою, головно в справі 
платні Звіт більшости каже, 
що платня, яку дістають робіт
ники від Вінніпегської елек
тричної компанії, є доста точна 
на цей рік. Натомість звіт мен
шостн говорить, що робітни
ки повинні дістати підвншку 
платні.

ми. БЕНКРОФТ СПІЛЬНИМ КАН
ДИДАТОМ В СЕЛКИРК.Инша точка іїаже, що ні ком

панія ні робітники не мають 
виступати проти жадного ро
бітника за те, що він вступить 
або буде належати до якої-б 
то не було робітничої органі
зації або за те, що він не бу
де належати до жадної робіт
ничої організації.

На спільній конвенції про- 
ґресістіа, лібералів і Независи-
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Товариші! Відновляйте пе
редплату на “Українські Робіт
ничі Вісти"! мія.ь
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